



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000061/2025	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	3/2026
Fornecedor					CNPJ
116367	AUREA GESTÃO E COMÉRCIO				45.607.332/0001-77

Dt. Homologação 17/03/2026

Dt. Adjudicação

LOTE 01

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.29.01.1486-1 Desinfetante líquido bactericida, uso geral - Fragrância de essência pinho e ou floral; composição: Tenso ativo não-iônico; neutralizante; opalescente; conservante; perfume; corante e água - Princípio Ativo: Cloreto de Cocobenzildimetilamônio; Cloreto dalecildimetilomônio, no mínimo 0,28% - Frasco de 750 ml - Registro no Ministério da Saúde. Marca de Referência Igual ou Compatível a: Kalipto, Batuta".	300,000	UND	KALIPTO	5,2800	1.584,00
2	1.29.01.1487-1 Limpador diluível para limpeza pesada - Floral - Composição: Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Solvente, Coadjuvantes, Conservante, Sequestrante, Fragância, Corante e Água. - Frasco de 500 ml - Registro no Ministério da Saúde. Referência de Qualidade: Veja, Ipé.	490,000	UND	VEJA	10,3400	5.066,60
3	1.29.01.1489-1 Desodorizador de ar spray – 360 ml a base de tricileno glicol. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 03 anos. Possíveis Fragancia lavanda, jasmim, gardenia, camélia, rosas. Referência de Qualidade: Glade, Bom Ar, Glade, Air Wick.	100,000	UND	LEV&USE	8,5800	858,00
4	1.29.01.1490-1 Detergente líquido para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tenso ativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, com capacidade para 500 ml. Validade: mínima de 02 anos a partir da entrega do produto. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto.	240,000	UND	POLYLAR	1,8700	448,80



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000061/2025	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	3/2026
	Produto notificado na Anvisa/MS ou número de registro no Ministério da Saúde, número do telefone do SAC – Serviço de Atendimento ao Consumidor. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. Referência de Qualidade: Marca Limpol, Ipê ou semelhante.				
5	1.29.01.1492-1	Escova para roupa oval c/ base de madeira, c/ cerdas pp c/ min 25 mm de altura, dimensões min 130x 70 mm.	10,000	UND CONDOR	2,8600 28,60
6	1.29.01.1497-1	Fósforo - Maço Fósforo com clorato de potássio e aglutinantes, pacote (Maço) contendo 10 caixas com aproximadamente 40 palitos cada caixa. Referência de Qualidade: Argos; Que Luz, Paraná, Gaboardi.	40,000	UNID GABOARDI	3,3000 132,00
7	1.29.01.1503-1	Papel toalha interfolhado, folhas simples, duas dobras produzido com 100% fibras virgem, não reciclado, na cor branca, com alto poder de absorção, com gramatura mínima de 27 gramas, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e 20 a 21 de largura, contendo de 200 a 250 folhas em embalagem de material transparente, acomodados em embalagem (Fardos contendo mil folhas) em caixas de papelão de boa qualidade e resistência (para melhor empilhamento manuseio e conservação no depósito do Almoxarifado. Nas caixas de papelão deverá conter a marca do produto, dados do fabricante e lote de fabricação. Classificável como Classe 1, segundo a norma ABNT NBR 15464- 7:2007. Deverá acompanhar o produto, na ocasião da entrega, o laudo microbiológico atualizado, com data dentro do corrente ano. Validade Indeterminada. Referência de Qualidade: marca Jofel ou semelhante.	560,000	FD H PEL	11,5500 6.468,00
8	1.29.01.1504-1	Pano para limpeza de chão, poroso, em algodão, alvejado, com medidas aproximadas: 75x40cm com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado. Marca de referência: Fort Fio ou similar	100,000	UND BOMPANO	5,1700 517,00
9	1.29.01.1507-1	Detergente em pó, composto por linear aquil benzeno	130,000	UND ARCO FLASH	5,1700 672,10



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000061/2025	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	3/2026	
		sulfanato de sódio, coadjuvante, branqueador óptico, sinergista, corantes água e perfume, em embalagem de 01kg, registro no Ministério da Saúde. Referência de Qualidade: Omo Multiação, Ariel, Ace.				
10	1.29.01.1508-1	Sabão de coco artesanal, com alto rendimento, poder desengordurante e sem perfume. Composição: puro óleo de coco, açúcar, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, hipossulfito de sódio e água. Embalagem primária em plástico, contendo 1 a 5 unidades de 200g. Embalagem secundária: caixa de papelão. Marca de Referência: Ufe, Ype ou similar.	150,000	UND ATLAS	1,7600	264,00
11	1.29.01.1510-1	Saco plástico reforçado, de boa qualidade em polietileno de alta densidade para lixo; tamanho mínimo aproximado 48 cm x 55 cm x 0,06mm; capacidade para 30 litros, embalagem em rolo com 50 sacos picotados. Referência de Qualidade: Clarus, Peg Lixo, Boreda, Santa Maria, Dover Holl.	190,000	RL PEG LIXO	9,9000	1.881,00
12	1.29.01.1512-1	Saco plástico reforçado, de boa qualidade em polietileno de alta densidade para lixo; tamanho mínimo aproximado 95 x 1,05 x 0,08mm; capacidade para 100 litros. Referência de Qualidade: Clarus, Peg Lixo, Boreda, Santa Maria, Dover Holl.	2.685,000	UND ELEFANTE	0,5300	1.423,05
13	1.29.01.1514-1	Vassoura de piaçava tipo leque, com no mínimo 25 cm de piaçava, com cabo de madeira plastificada, medida aproximada de 1,10m, n. 4. Conector engate do cabo na vassoura dever ser de plástico. Referência de Qualidade: Mundial, Santa Maria, Universal.	40,000	UND RAI0 DE SOL	19,8000	792,00
14	1.29.01.1548-1	Sabonete cremoso - galão 5l. Sabonete cremoso, perolado, com alta eficiência limpadora, com ph neutro para não agredir à pele, formulado com matérias-primas cosméticas e sequestrantes, com elevada formação de espuma, consistência firme, biodegradável, com as seguintes propriedades físico químicas: • ph 100% - 6,0 a 7,00; • fragrância: neutro; • densidade: 0,9 a 1,4 g/cm³; • viscosidade: 1.000 a 1.500 cps à temperatura de 20 a 25	90,000	UNID BIOKRIS	14,3000	1.287,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000061/2025	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	3/2026		
		graus; • pronto pra usar e ser utilizado em dispenser para sabonete líquido, sem ser diluído. • a validade será contada a partir da data da entrega, compatível com a data de fabricação impressa. Embalagem: acondicionado em embalagem do tipo galão plástico resistente, com capacidade para 05 litros, e no seu rótulo deverá conter: registro no ministério da saúde, razão social, cnpj e endereço do fabricante, químico responsável, nº do lote de fabricação, precauções de manuseio. Marca de referência: Premisse, Soft, Especial, Arkilux Clean, ou similar					
15	1.29.01.2833-1	Papel higiênico 300m. Papel higiênico tipo rolo, extra macio e absorvente, produzido com 100% fibras virgem, alta absorção, branco, resistência à tração (para evitar desperdícios), solúvel no meio aquoso, com rigoroso controle microbiológico, com as seguintes especificações: • rolo com mínimo 300 metros • largura: 10 cm • folha simples • sem fragrância • gramatura: 18 a 21g/m² •acondicionamento: em caixa de papelão com 08 a 12 rolos, contendo marca do produto e dados do fabricante. Na ocasião da entrega deverá acompanhar o produto, o laudo microbiológico atualizado, com data dentro do corrente ano. Referência de qualidade: Indaial, Alveflor ou similar	204,000	UNID	ALVEFLOR	6,6000	1.346,40
16	1.29.01.5488-1	Água sanitária à base de hipoclorito de sódio em embalagem de 01(um) litro. Produzido e rotulado com dados do produto e do fabricante de acordo com as normas vigentes da Anvisa para este tipo de produto. Não poderá conter em sua composição soda cáustica. A validade será contada a partir da data da entrega. Marca de Referência: Qboa, Ipê ou similar.	230,000	UND	CLORAL	2,7500	632,50
17	1.29.01.6253-1	Cera impermeabilizante auto brilho, antiderrapante para pisos laváveis a base de resina acrílica, polímeros acrílicos de alta resistência, solvente glicólico, conservante e água, com no mínimo 10% de sólidos, de fácil aplicação e uniformidade. Com o rendimento mínimo de 1 litro para cada 40 m². Composição: Agente Formador	190,000	UND	POLYLAR	6,3800	1.212,20



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000061/2025	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	3/2026		
		de Filme, Aditivo, Agente Nivelador, Plastificante, Adjuvante, Coadjuvante, Conservante, Essência e Água. Com indicação de rendimento por m2, com tampa que não permita vazamento. Embalagem: frascos de 750ml. Marca de Referência Igual ou Compatível a INGLESA, BRILHOWAX.					
18	1.29.01.7299-1	Copo descartável em produto atóxico de poliestireno branco, com capacidade de 200 ml. Sendo pacotes plásticos de 100 unidades, pesando no mínimo 180 g cada. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da NBR14865 (2012). Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações, bordas afiadas e rebarbas, nem apresentar sujidade. Embalagem primária: sacos plásticos (pacotes) com 100 copos cada – com identificação do fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada copo, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Embalagem secundária: caixa de papelão com mínimo de 3.000 unidades, identificada com quantidade e/ou peso líquido. Os copos devem ter gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: a) marca ou identificação do fabricante; b) capacidade do copo; c) símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Referência de qualidade: Marca Coposcchio ou semelhante.	90,000	CX	COPOBOM PS 200	100,6500	9.058,50
19	1.29.01.8563-1	Coador em tecido flanelado para máquina de café, nas medidas 35x30cm, na cor branco	6,000	UND	ROUXINOL	11,0000	66,00
20	1.29.01.8566-1	Pano para pratos 100% (cem por cento) em algodão, medida mínima 40 x 65 cm, com alto poder de absorção, acabamento em bainha nas laterais, lavado e alvejado. Acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado	80,000	UND	LIMPOTEX	3,3000	264,00
21	1.29.01.8594-1	Papel higiênico, folhas duplas, pré-cortados, produzido	500,000	PCT	BELI PRIME	5,7200	2.860,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000061/2025	Tipo	DISPENSA DE LICITACAO	Nro/Ano Modal	3/2026	
		com 100% fibras virgem, não reciclado, na cor branco, liso, ultra macio, medindo 10 cm, de boa qualidade e resistência à tração, embalagem em pacotes individuais transparentes contendo 4 rolos em cada pacote com mínimo de 30mt cada rolo; embalagem secundária deve ser em caixas ou saco plástico de boa qualidade e resistência (para melhor empilhamento, manuseio e conservação no depósito do almoxarifado). As caixas ou sacos plásticos poderão conter de 2.000 a 8.000 mts, devendo constar o número de unidades de cada pacote/saco, bem como as dimensões lineares individuais do papel conforme portaria 95/2001, do inmetro); data de fabricação e nome do fabricante. Na ocasião da entrega deverá acompanhar o produto, o laudo microbiológico atualizado, com data dentro do corrente ano. Referência de qualidade: Neve, Santher, Indaial ou similar.				
22	1.29.01.9095-1	Esponja limpeza, material poliuretano e fibra têxtil, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm. Marca de referência: Scotch Brite ou similar.	100,000	UND BETTANIN	1,1600	116,00
23	1.29.01.9098-1	Vassoura tipo gari plástica 40 cm furo 23 mm	10,000	UND SANTA MARIA	26,4000	264,00
24	1.29.01.9099-0	Rodo alumínio 40 cm com cabo de madeira	20,000	UND RODOMAX	33,0000	660,00
Total do Lote						37.901,75
Total do fornecedor						37.901,75
Total Geral						37.901,75

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

AUREA GESTÃO E COMÉRCIO

Valor R\$ 37.901,75 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000061/2025

Tipo DISPENSA DE LICITACAO

Nro/Ano Modal 3/2026

ARACRUZ - ES, 17 de Março de 2026

Assinatura: _____

AMADEU ZONZINI WETLER

DIRETORIA GERAL